
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13-аштяйра 2(П9гш)а п Ставр(|110Л1. № ------1Ш-пр

СГреализации проекта 
«Билет в будущее»

В целях достижения показателей регионального проекта «Успех 
каждого ребенка», организации ранней профориентации школьников, на 
основании приказа Союза «Агентство развития профессиональных 
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)» от 30.05.2019 г. №30.05.2019-12 «Об утверждении локальных 
нормативных актов и документов и в целях реализации проекта по ранней 
профессиональной ориентации учащихся 6 -  11-х классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 
детей министерства образования Ставропольского края (далее — 
министерство) (Пикалова О.Н.), отделу профессионального образования 
министерства (О.А. Малик), сектору специального образования и 
здоровьесберегающих технологий министерства (Н.О. Тимошенко) 
организовать проведение мероприятий проекта по ранней профессиональной 
ориентации учащихся 6 — 11-х классов общеобразовательных организаций 
«Билет в будущее» (далее -  проект) до 15 декабря 2019 года для 
обучающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края.

2. Определить региональным координатором проекта Чикильдину Н.А., 
заместителя директора ГБПОУ «Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. Платова» (далее -  региональный 
координатор).

3. У твердить перечень общ еобразовательны х организаций 
Ставропольского края, принимающих участие в проекте (Приложение 1), 
перечень площадок, планируемых для проведения профессиональных



2

практикумов (практических мероприятий) проекта (далее -  площадки) 
(Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края:

4.1 Организовать участие общеобразовательных организаций и 
педагогов-навигаторов в мероприятиях проекта.

4.2. Осуществить контроль за регистрацией на цифровой платформе 
проекта.

4.3. Разместить публикации о проекте в СМИ/социальных 
сетях/электронных ресурсах и других источниках информирования.

5. Региональному координатору (Чикильдина Н.А.):
5.1. Осуществлять контроль за:
5.1.1. Заключением и сбором соглашений о сотрудничестве между 

общеобразовательными организациями и Союзом «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия)» (далее -  Союз).

5.1.2. Получением согласий на обработку персональных данных 
родителей (законных представителей) детей, участвующих в проекте.

5.1.3. Регистрацией площадок проведения практических мероприятий 
на цифровой платформе проекта.

5.1.4. Деятельностью площадок в ходе проведения практических 
мероприятий проекта.

5.1.5. Мониторингом реализации мероприятий проекта, работой с 
обращениями по вопросам реализации проекта.

5.2. Организовать регистрацию и работу общеобразовательных 
организаций на цифровой платформе проекта.

5.3. Провести работу по размещению публикаций о проекте в 
СМИ/социальных сетях/электронных ресурсах и других источниках 
информирования.

5.4. Организовать заключение договоров Союза с площадками, 
указанными в Приложении 2 к настоящему приказу.

5.5. Совместно с площадками определить форматы практических 
мероприятий, планируемых к проведению.

6. Руководителям государственных общеобразовательных организаций, 
подведомственных министерству, организовать участие школьников и 
педагогов-навигаторов в мероприятиях проекта, обеспечить размещение 
публикаций о проекте в СМИ/социальных сетях/электронных ресурсах и 
других источниках информирования.

7. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 
детей министерства (Пикалова О.Н.), отделу профессионального образования 
министерства (О.А. Малик), сектору специального образования и 
здоровьесберегающих технологий министерства (Н.О. Тимошенко) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края, руководителей государственных образовательных



3

организаций, подведомственных министерству.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра Жирнова Д.О., Рудьеву Д.Г., Зубенко Г.С.
9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр /  Е.Н. Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края
от е?9 /?№ . Y £& ,'r7r/>

Перечень
общеобразовательных организаций Ставропольского края, 

принимающих участие в проекте по ранней профессиональной ориентации 
учащихся 6 -  11-х классов общеобразовательных организаций

«Билет в будущее»

п/п Наименование общеобразовательной 
организации (согласно Уставу)

ФИО директора, телефон Адрес общеобразовательной 
организации

Александровский муниципальный район

1. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза И.И. Тенищева»

Горлова Людмила Михайловна, 
тел. (8865-57)2-12-78

356300 Ставропольский край. 
Александрове 1сий район, 

с. Александровское, 
ул. Карла Маркса, д.85

2. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»

Артемьева Наталия Валериевна, 
тел. (8865-57)2-78-56

356300 Ставропольский край, 
Александровский район, 

с. Александровское, 
ул. Красноармейская, .218

Андроповский муниципальный район

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени П.М. 
Стратийчука»

Савина Ирииа Г еннадьевна. 
тел. 8 89054976859

357070 Ставропольский край, 
Андроповский район, 

село Курсавка, 
ул. Красная, 40

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя

Алексеев Николай Викторович, 
тел. 89614991935

357070 Ставропольский край 
Андроповский район, 

село Курсавка.



общеобразовательная школа № 14 имени Ф.Г. 
Буклова

ул. Братская, 1

Апанасенковский муниципальный район

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с. Дивное

Никитин Василий Дмитриевич, 
раб.тел. 8(86555)52572 
сот.тел. 89624906491

356720, Ставропольский край, 
Апанасенковский район, с. Дивное, 

ул. 8 Марта, № 58

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» с. Рагули

Погребная Галина Александровна 
раб.тел. 8(86555)67405 
сот.тел. 89624419631

356713, Ставропольский край, 
Апанасенковский район, с. Рагули, 

ул. Советская, 65

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» с. 
Манычское

Лазырин Андрей Васильевич 
раб.тел. 8(86555)65225 
сот.тел. 89624744501

356701, Ставропольский край. 
Апанасенковский район, с. 
Манычское, ул. Ленина, 50

Арзгирский муниципальный район
8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 с. Арзгир 
Арзгирского района Ставропольского края

Лахно Ирина Николаевна, 8(86560) 
32718,

356570, Ставропольский край, 
Арзгирский район, 

с. Арзгир, 
ул. Горького, 31 а

9. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 
с.Петропавловское Арзгирского района 

Ставропольского края

Васильченко Виталий Иванович
8 928 816 66 67

356581,
Ставропольский край. Арзгирский 

район, с.Петропавловское, 
ул.Студенческая. 76

Буденновский муниципальный район
10. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 города Буденновска Буденновского 

района»

Арутюнян Полина Викторовна, 
89614916505

356800 
Ставропольский край, 

г. Буденновск, 
ул. Лопатина, 152

11. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная

Охмат Наталья Петровна, 8 (86559) 2- 
63-11

356800, Буденновский район, 
г. Будённовск микрорайон 7, 

проспект Менделеева



3

школа № 6 города Буденновска Буденновского
района»

12. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18 поселка 

Терского Буденновского района»

Ахромеева Наталья Петровна (86559) 
65295,

356828 
Ставропольский край, 
Буденновский район, 

п Терский, 
пл. Победы,3

13. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 села Прасковея 
Буденновского района»

Валькова Ольга Дмитриевна. 
89054690445

356817 
Ставропольский край, 
Буденновский район, 

с. Прасковея, 
ул. Октябрьская. 12

14. Мун ицинал ьное 
общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 11 имени героя 
Российской Федерации Алексея Николаевича 

Мороховца села Прасковея Буденновского 
района»

Погорелова Лена Геннадьевна. 
89054667255

356817 
Ставропольский край, 
Буденновский район, 

с. Прасковея, 
ул. Борцов Революции, 18

Грачевский муниципальный район

15. муниципапьное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» с. Сергиевское Грачевского 
муниципального района Ставропольского края

Г оноченко Ольга 
Александровна. 

8186540) 3 -72-51, 
8-905-498-74-48,

356274, 
Ставропольский край. 

Грачёвский район, 
с.Сергиевское, 

ул.Крестьянская. 28
16. муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» с. Старомарьевка Грачевского 

муниципального района Ставропольского края

Краснянская Светлана Викторовна. 
(86540)4-49-31, 
8-918-785-82-13,

356261, 
Ставропольский край. 

Г рачёвский район, 
с.Старомарьевка, 
ул.Свердлова, 65

17. муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная

Рустамова Татьяна Николаевна, 
(86540) 3-33-59, 
8-962-430 62-85,

356263, 
Ставропольский край, 

Г рачёвский район,



школа № 8» с. Тугулук Грачевского 
муниципального района Ставропольского края

с.Тугулук, 
ул.Гулевского. 98

Кочубеевский муниципальный район

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

Живова Алина Викторовна 
8-928-013-64-22 
8-86550-2-40-49

Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, 

ул. Бульварная 144 
2-32-20 (факс)

2-11-56 (секретарь) 
3-78-46 (зам директора)

19. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 2»

Неганова Елена Ивановна 
8-928-305-58-73, 
8-86550-2-11-52

Ставропольский край, с. 
Кочубеевское, ул. Гагарина, д. 2 

8-86550-3-84-24 (директор, 
секретарь, замдиректора) 

Ф акс-8-86550-2-11-52
20. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

№ 3»

Шнтова Тамара Николаевна 
8-928-816-79-45 
8-86550-2-08-44

Коваленко Галина Владимировна 
сот. телефон 
89283427797 

kochubschool3@yandex.ru>

21. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№4»

Ибрагимов Исмаил Исрафиловнч
928 322 77 69 

8-86550-2-14-76

Лосева 
Ольга Михайловна 

8-961 
493-84-41

22. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа
№ 5»

Балачий Натазья Викторовна
89288129395

Деряжная Ольга Михайловна 
89283029992 

balahschool5@mail.ru

23. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 14 им. ДроботовойЛ.И.»

Сетова Евгения Михайловна, 
89187948604 

8-86550-96345

Земляченко Татьяна Юрьевна, тел. 
+79188612001 

zavschooll4@mail.ru

24. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа

Грндчина Наталья Владимировна 
89187546810 
89283558568

Царева Екатерина Николаевна 
89187407959 

ivanmousosh 15@mail.ru

mailto:kochubschool3@yandex.ru
mailto:balahschool5@mail.ru
mailto:zavschooll4@mail.ru
mailto:15@mail.ru


5

№ 15» 88655094543

25. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 16»

Спиридонов Андрей Викторович
(89880851784

93-457)

Котова Наталья Вячеславовна 
(89886791701) 

kazmschool@mail.ru>

26. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23»

Корнев Станислав Геннадьевич 
89187196407 
(86550)42172

Воскребенцева
Инна

Юрьевна
89280125248 

ustnevschoo!23@mail .ru
Красногвардейский муниципальный район

27. муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»

Толмачев Александр Юрьевич 
тел. 8(86541)5-12-32

356040, Ставропольский край. 
Красногвардейский район 

с. Преградное, пл. Октябрьская №1
28. муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

Тимошина Елена Александровна 
тел. 8(86541)5-53-23

356042, Ставропольский край.
Красногвардейский район 

с. Родыки, пл. Памяти 11-ти №4
29. муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 11»

Брусенская Анжела Владимировна 
тел. 8(86541) 2-56-71, 2-53-86

356030, Ставропольский край. 
Красногвардейский район 

с.Красногвардейское 
ул. Первомайская №2

Курский муниципальный район

30. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 Курского 

муниципального района Ставропольского края 
МКОУ СОШ № 1

Полякова Светлана 
Борисовна,

8 (87964) 6-30-86, 
8-961-457-09-54

Ставропольский край. Курский 
район,

ст.Курская, ул.Акулова. 56

31. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 Курского 

муниципального района Ставропольского края 
МКОУ СОШ № 2

Гракова Ольга Витальевна, 
8 (87964) 6-59-05, 
8-903-446-21-06

Ставропольский край, Курский 
район, 

ст. Курская, 
ул. Калинина. 226

mailto:kazmschool@mail.ru


6

32. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 Курского 

муниципального района Ставропольского края 
МКОУ СОШ № 4

Гордиенко Ирина Викторовна. 
8 (87964) 7-07-45, 
8-928-306-31-67

Ставропольский край. Курский 
район,

с. Ростовановское, ул Береговая, 10

33. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 Курского 

муниципального района Ставропольского края 
МКОУ СОШ № 5

Мурадханова Татьяна Николаевна, 
8 (87964) 6-91-46, 
8-962-412-61-00

Ставропольский край. Курский 
район,

с. Эдиссия, ул.Свердлова, 18

34. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 Курского 
муниципального района Ставропольского края 

МКОУ СОШ № 10

Левшинова Татьяна 
Викторовна, 

8(87964)5-21-40, 
8-961-472-81-07

Ставропольский край, Курский 
район,

ст. Стодеревская, ул.Щербакова. 63

Левокумский муниципальный район

35. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 
Левокумского муниципального района 

Ставропольского края

Порхунова Ирина Александровна. 
8(86543)5-31-19

357980, Российская Федерация, 
Ставропольский край, Левокумский 

район. с.Правокумское, 
ул. Клинового. 32

36. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
Левокумского муниципального района 

Ставропольского края

Хороводова Наталья Гавриловна.
тел.89887469405

357976, Российская Федерация, 
Ставропольский край, Левокумский 

район, 
пос Кумекая Долина, 

ул. Садовая, 36
37. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательна;! школа № 7» 

Левокумского муниципального района 
Ставропольского края

Кузнецова Татьяна Васильевна 
8(86543)5-41-92

357974, Российская Федерация. 
Ставропольский край. Левокумский 
район, с. Величаевское, пл. Ленина, 

14

Новоселицкий муниципальный район



7

38. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1»

Медведева Иоина Александоовна. 
раб.8 (86548) 2-03-97, сот. 8 909 

7688721,

11овоселицкий район, с. 
Новоселицкое, ул. Школьная, д.27

Предгорный муниципальный район

39. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1" Предгорного 
муниципального района Ставропольского края

Тицкая Антонина Викторовна, 
тел. 89283163883

357350, Ставропольский край. 
Предгорный р-он, 
ст. Ессентукская, 

ул. Гагарина д. 142
40. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6" Предгорного 
муниципального района Ставропольского края

Хамальян Ольга Михайловна, 
тел. 89283199515,

357375, Ставропольский край. 
Предгорный р-он, 
пос. Нежинский, 
ул. Звездная, д. 1

41. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 9" Предгорного 
муниципального района Ставропольского края

Ближенцева Людмила 
Васильевна, 

тел. 89034412836,

357361, Ставропольский край. 
Предгорный р-он, 

с. Винсады, ул. Ленина, д. 32

42. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 10" 
Предгорного муниципального района 

Ставропольского края

Труфанов Владимир Николаевич, 
тел. 89283745149,

357380, Ставропольский край. 
Предгорный р-он, 

с. Юца, ул. им.Канищева. д. 2

43. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 11" 
Предгорного муниципального района 

Ставропольского края

Новикова Эльвина Валерьевна, тел. 
89034175399

357380, Ставропольский край. 
Предгорный р-он, 

с. Юца, ул. Октябрьская, б/н

44. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14" 
Предгорного муниципального района 

Ставропольского края

Ивахненко Татьяна Евгеньевна, 
тел. 8905412780

357355, Ставропольский край, 
Предгорный р-он, 

п. Пятигорский, ул.Новая 1а

Степновский муниципальный район



8

45. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение « Степновская школа №1 имени 
Героя Советского Союза П.И. Николаенко» 

Степновского муниципального района 
Ставропольского края, с. Степное

Салакаева Назымгуль Заурбековна. 
(86563) 3-29-74,

357930, Степновский район, с. 
Степное, ул. Октябрьская,4

Труновский муниципальный район
46. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 Труновского 
муниципального района Ставропольского края

Чуднов Дмитрий Александрович, 
8 918 748 77 95

356190, Ставропольский край, 
Труновский район село Безопасное, 

ул. Комарова, 3 а

47. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 Труновского 
муниципального района

Щеглова Людмила Владимировна. 
8 905 448 65 61

356195, Ставропольский край, 
Труновский район пос.им. Кирова, 

ул. Школьная, 28

48. муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №6

Синицин Андрей Михайлович, 
8 962 741 19 15

356170, Ставропольский край. 
Труновский район с. Донское, ул. 

Пролетарская. 93 а/1
49. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 
№7 с.Донского Труновского муниципального 

района

Пыркина Марина Викторовна, 
8 905 463 96 04

356170, Ставропольский край, 
Труновский район с. Донское, пер. 

Донской, 38

Туркменский муниципальный район

50. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» с. Летняя 

Ставка

Директор - Горяйнова Галина 
Андреевна 

Телефон 8(86565) 2-08-37

с. Летняя Ставка, ул. Советская, 11

51. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» с. Камбулат

Директор -  Кушнарев Андрей 
Николаевич 

Телефон 8(86565) 3-37-94

с. Камбулат, 
пл.Свободы,53

52. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» с. Малые 

Ягуры

Директор-Кравцова Марина 
Васильевна 

Телефон -  (86565)3-46-11 
эл. почта - moycosh4@mail.ru

с. Малые Ягуры, пл. Пионерская, 16

mailto:moycosh4@mail.ru


9

53. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» с. Кучерла

Директор - Тараненко Наталья 
Николаевна 

Телефон -8(86565)3-68-21

с. Кучерла. 
ул. Стадионная. 25

54. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» а. 
Шарах алсун

Директор -  Курбанов Зевур 
Бекполатович 

Телефон-8(86565)3-67-33

а. Шарахалсун, ул. 
Красиознаменская, 94а

55. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 имени Н.Н. 
Знаменского» п. Ясный

Директор - Дудникова Валентина 
Владимировна 

Телефон- 8(86565)3-11-49

п. Ясный, ул. Школьная, 1

Шпаковский муниципальный район

56. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 4»

Попова Нина Леонидовна 
(86553)66152 
89188754623

356240,Ставропольский край. 
Шпаковский район, город 
Михайловск, ул. Шпака,26

57. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»

Слядиева Нататья Александровна 
(86553)41958 
89614529007

356220,Ставропольский край, 
Шпаковский район, с.Надежда, ул. 

Рабочая.За

58. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3»

Филиппова Светлана Александровна 
(86553) 67960 89054427734

356243.Ставропольский край.
Шпаковский район, город 

Михайловск, ул.Войкова. 567/4

59. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»

Шотт Сергей Александрович 
(86553)45519 
89283139063

356236,Ставропольский край. 
Шпаковский район, 

с.Верхперусское, ул.Подгорная, 154
60. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Филинпова Светлана Александровна 
(86553)67960 
89054427734

356243,Ставронольский край.
Шпаковский район, город 

Михайловск, ул.Войкова, 567/4

Благодарненский городской округ



10

61. муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»

Колосарева Оксана Викторовна. 
8(86549)27030

356410 Ставропольский край 
Благодарненский район 

с.Александрия ул.Пролетарская 115
62. муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Иванова Алла Николаевна 
тел:89614968764

356402, Ставропольский край. 
Благодарненский район, с. Спасское 

ул. Красная, 173
63. муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

Василенко Ирина Николаевна, 
88654951116

356420, Ставропольский край. 
г.Благодарный, ул.Ленина, 251

Георгиевский городской округ

64. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12 станицы 

Незлобной»

Акашева Татьяна Николаевна, 
т. (879 51)41080

357807,
Ставропольский край, Г еоргиевский 

район, 
ст. Незлобная, 

ул. Степная, 229
65. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза П.М. 
Однобокова города Георгиевска»

Нурбекьян Елена Степановна 
т. (87951)22548

357820, 
Ставропольский край, 

г. Георгиевск, 
ул. Лермонтова, 56,

66. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 4 
города Г еоргиевска»

Соболева Ольга Александровна 
т. (87951)64251

357820, 
Ставропольский край, 

г. Г еоргиевск, 
ул. Тургенева. 16

67. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6

Троицкая Елена Васильевна, 
т. (87951)63161

357831, 
Ставропольский край, 

г. Г еоргиевск, ул. Кочубея,9
68. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7

Матвеева Нина Дмитриевна, 
т. (87951)64400

357820, 
Ставропольский край, 

г. Г еоргиевск. 
ул. Тронина 10/1

69. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя

Щербина Ирина Петровна,
т. (87951)7-63-30

357821, 
Ставропольский край, 

г. Георгиевск,



11

общеобразовательная школа с углублённым 
изучением отдельных предметов № 29

ул. Быкова. 81

Изобильненский городской округ

70. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

I удилина Ольга Викторовна 
8(86545) 24938 
89034171719

356140, Ставропольский край, 
Изобнльненский район, г. 

Изобильный, ул. Красная, 11

71. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа№2» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Антоненко Надежда Алексеевна 
8(86545) 22890 
89682607244

356140, Ставропольский край. 
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул. Промышленная, 92

72. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3>.> 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Козлова Ирина Евгеньевна 
8(86545)22908 
89054179128

356140. Ставронольский край.
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул Школьная, 1

73. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Лосенкова Лариса Анатольевна 
8(86545)66299 
89614776251

356135, Ставропольский край. 
Изобильненский район, с. 

Московское, ул. Ленина, 68

74. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Кожина Лариса Викторовна 
8(86545)71584 
89614484375

356123, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 

Рождественская, ул. Ленина, 148

75. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Попова Елена Семеновна 
8(86545)36142 

89624437831

356102, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 

Передовой, пер. Школьный. 1



12

76. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Саплина Галина Георгиевна 
8(86545) 24867 
89614572724

356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул. Пролетарская. 88

77. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8 имени А.В.

Грязнова» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

Петриченко Любовь Ивановна 
8(86545)61134 
89614742130

356105, Ставропольский край. 
Изобильненский район, с. 
Тищенское, ул. Мира, 16

78. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Кубрина Татьяна Федоровна
8(86545) 77745 
89097564598

356133, Ставропольский край.
Изобильненский район, с. 

Подлужное. ул. Школьная.31

79. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Греховодов Виталий Васильевич
8(86545)64585 
89887617326

356106, Ставропольский край, 
Изобильненский район, с. Птичье, 

ул. Комарова, 2

80. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Стрелкова Елена Викторовна 
8(86545) 75376 
89283153486

356110, Ставропольский край. 
Изобильненский район, пос. 
Рыздвяный, ул. Школьная, 7

81. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Ежова Раиса Алексеевна 
8(86545) 78123 
89097513653

356103, Ставропольский край, 
Изобильненский район, ст. 

Баклановская. ул. Красная. 131

82. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №13» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Сокольникова Наталья 
Александровна 
8(86545)6-22-92 

89624378978

356125, Ставропольский край. 
Изобильненский район, ст. 

Каменнобродская. ул 1енина. 31



13

83. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №14 имени Г.Т. 
Мещерякова» Изобильненского городского 

округа Ставропольского края

Звягинцева Светлана Юрьевна 
8(86545)4417 
89187783014

356100, Ставропольский край. 
Изобильненский район, ст. 

Новотронцкая, ул. Пролетарская. 
114

84. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №15» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Ярцева Т атьяна Ивановна 
8(86545)45117 
89097593199

356120. Ставропольский край.
Изобильненский район, ст. 

Староизобильная, ул. Мира, 69

85. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Морозова Людмила Николаевна 
8(86545)35215 
89054133025

356126, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 

Солнечнодольск, бр Школьный, 4

86. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Куц Борис Николаевич 
8(86545)43011 
89054663167

356126, Ставропольский край, 
Изобильненский район, п. 

Солнечнодольск. бр. Школьный. 6

87. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Чеиетова Светлана Ивановна 
8(86545)23186 
89624945677

356140. Ставропольский край.
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул. Бонивура. 1

88. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №19» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Наум овец Татьяна Борисовна 
8(86545) 42358 
89064651801

356140, Ставропольский край.
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул. Доватора, 388

89. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №20» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Мазепа Вера Павловна
8(86545) 65922 
89188866014

356108. Ставропольский край. 
Изобильненский район, п. 

Новоизобильный, ул. Школьная. 20



14

90. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Колотухина Татьяна Николаевна 
8(865451 50181 
89614773546

356121, Ставропольский край, 
Изобильненский район, х. Спорный, 

ул. Мира. 141

91. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №22» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Сагалаева Ирина Валентиновна 
8(86545)44185 
89624904285

356140, Ставропольский край. 
Изобильненский район, г. 

Изобильный, ул. Ленина, 2, проезд 
Спортивный, 1

92. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24» 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

Фролова Нина Петровна 
8(86545)72612 
89624206118

356135, Ставропольский край. 
Изобильненский район, с. 

Московское,

Ипатовский городской округ

93. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово 
Ипатовского района Ставропольского края

Калько Ольга Михайловна. 8 (86542) 
5-87-60

Ставропольский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, ул. 
Орджоникидзе, д. 76

94. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. 
Октябрьское Ипатовского района 

Ставропольского края

Гайворонская Елена Николаевна. 8 
(86542)6-11-84

Ставропольский край. Ипатовский 
район, с. Октябрьс-кое, ул. 

Калинина, д. 125/1.

Кировский городской округ

95. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 города 
Новопавловска»

Моисеева Валентина Петровна. 
8(87938)-51128

357302, Ставропольский край, 
Кировский район, г. Новопавловск, 

ул. Кирова 39

96. муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №5» станицы Марьинской

Галченко Вера Георгиевна. 
88793830149

357315, Ставропольский край, 
Кировский район, ст. Марьинская, 

ул. Кутузова, 23 б



15

Минераловодский городской округ

97. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. 
Минеральные Воды

Устинова Ирина Викторовна,
8(928) 635-81-26

Ставропольский край, 
г. Минеральные Воды, 

ул. Советская, 32

98. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 г. 
Минеральные Воды

Дегтярева Наталья Михайловна, 
8(928) 372-32-55

Ставропольский край, 
г. Минеральные Воды, 

ул. Новоселов, 8

99. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 

104 г. Минеральные Воды

Андриенко Наталья Алексеевна. 
8(928) 267-43-35

Ставропольский край, 
г. Минеральные Воды, 

ул. Ленина, 36
100. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 х. 
Красный Пахарь Минераловодского района

Смекалова Ирина Михайловна. 
8(928) 336-85-36

Ставропольский край, 
Минераловодский район, 

х. Красный Пахарь, ул. Широкая, 1

Нефтекумский городской округ

101. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Корякин Владимир Валентинович.
22986

г.Нефтекумск, ул.А.Шилиной.З

102. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»

Бочков Андрей Александрович, 43104 г.Нефтекумск ул.Ленина, б/н

103. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №3 »

Бочкова Ирина Александровна, 45502 г. Нефтекумск. микрорайон 2

104. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»

Бабенко Мария Сергеевна, 54611 п. Зункарь ул. Школьная. 1



16

105. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»

Воронкова Алла Владимировна, 24865 пос.Затеречный, ул.Коммунальная,5

10b Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»

Рамазанов Таймухамед Ооазалиевич. 
59247

с.Озек-Суат, ул. Мира, 174

107. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»

Данилевская Лилия Владимировна, 
27217

п.Зимняя Ставка/ ул.Новая, 16

108. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»

Лазарь Галина Петровна, 56496 х. Андрей-Курган, ул.Школьная, 12а

109. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10 »

Сокурекко Лариса Егоровна. 57588 с.Ачикулак, ул. Гвардейская 17

110. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»

Галустян Светлана Леоновна. 56199 с.Кара-Тюбе ул.Ленина.46

111. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»

Муслимова Фарида Касимовна, 58210 а. Новкус-Артезиан ул. 
Комсомольская 32 а

112. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»

Янмурзаева Хадижат Мукавовна, 
54198

а Тукуй-Мектеб, ул Эдиге,35

113. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»

Асфендиярова Г ульфизат 
Динисламовна. 56598

а. Махмуд- Мектеб, ул. Советская

114. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»

Концевая Любовь Александровна, 
55280

с Каясула. ул.Советская,44а

.

Новоалексаидровекий городской округ

115. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1»

Синицина Ольга Викторовна, 
88654466914

356000, Ставропольский край. 
Новоалександровский район, г.



17

Новоалександровск, ул. Карла 
Маркса д 172

116. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2»

Ерохииа Аида Солтангереевна, 
88654452910

356020, Ставропольский край. 
Новоалександровск ий район, ст-ца 
Грнгорополисская, ул. Шмидта, д. 

39а
117. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №4»

Замыслова Марина Павловна, 
88654457418

356018. Ставропольский край. 
Новоалександровский район, п. 
Темижбекский. ул. Момотова, 1

118. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №7»

Самойлова Елена Васильевна, 
88654454287

356011, С гавропольский край, 
Новоалександровский район, п. 

Горьковский, нер. Школьный, д. 2
119. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №9»

Толоконникова Татьяна Валерьевна. 
88654459475

356012, Ставропольский край. 
Новоалексаидровский район, ст. 
Расшеватская, ул. Советская, д. 3

120. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №12»

Фоменко Ирина Анатольевна, 
88654461638

356000, Ставропольский край. 
Новогшександровский район, г. 

Новоалександровск, пер. 
Красноармейский, д. 77

121. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №14»

Дулина Елена Анатольевна, 
88b54456125

356025, Ставропольский край 
Новоалексаидровский район, п. 

Краснозоринсьлш, ул. Ветеранов, д.
3

Советский городской округ
122. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Зеленокумска Советского района»

Токарева Тамара Ивановна. 8(86552)3- 
47-23

357911, Ставропольский край, 
Советский район, г. Зелено кумск, 

ул .Семенова. 12
123 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №3 г.Зеленокумска Советского района»

Иванова Галина Васильевна, 
8(86552)6-05-35

357910, Ставропольский край, 
Советский район. г.Зеленокумск, 

пл 1 Мая, 4А
124 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа .№6 с.Солдато-Александровского 

Советского района»

Григорьева Ольга В. [адимнровна. 
8(86552)2-40-75

357920, Ставропольский край, 
Советский район, с.Солдато- 

Александровское, ул. Шоссейная. 
11 А



18

Пет >овский городской округ
125. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №
1

Бородаенко Владимир Алексеевич 
8(86547) 4-30-65

356530 
Ставропольский край 

Петровский район 
г. Светлоград, 

ул. Комсомольская, 16
126. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

Краснова Ирина Владимировна
8(86547) 4-25-46

356530 
Ставропольский край 

Петровский район 
г. Светлоград. 

ул. Бассейная,93
127. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

Маловичко Елена Викторовна 
8(86547) 69-1-60

356503 
Ставропольский край 

Петровский район 
с. Благодатное, 

ул. Петровская, 1
г. Ессентуки

128. Муниципгшьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2

Коржевская Инга Александровна
89383316575

357600, Ставропольский край, 
город Ессентуки, ул .Титова, 20

129 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с кадетскими 
классами имени Губина А.Т.»

Гусев Владимир Анатольевич. 
8(879-34)7-60-33, 
8-928-346-77-73

357600, Ставропольский край, 
г.Ессеитуки, ул.Первомайская 67 А

130 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9

Некрасова Марина Юрьевна,
8(87934) 6-86-89

г.Ессентуки, ул. Ермолова, 137

131. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10

Ворушилова 1 вгения Михайловна. 
8-928-317-04-54

г. Ессентуки, 
ул. Октябрьская, 441

132. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12

Просветова АС. 
8-928-347-18-82

Ставропольский край, 
г. Ессентуки, ул. Белоугольная д.6



19

город -  курорт Железноводск

133. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Иноземцевская средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени А.М.Клинового» города- 

курорта Железноводска Ставропольского края

Назарова Лилия Анатольевна. 
8(87932)5 46 65,

357430 , Ставропольский кр., г. 
Железноводск пос. Иноземцево. ул. 

Свободы 102 А

134. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» города- 

курорта Железноводска

Кобцева Надежда Христафоровна Ставропольский кр.. г. 
Железноводск, п. Иноземцево. 

ул. Свердлова 15

го род-курорт Кисловодск
135. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» города- 

курорта Кисловодска

Осипьянц Наталия Николаевна, 
8(87937)66894

357700, Ставропольский край, 
город Кисловодск, 

ул.Б.Хмельницкого, 7

136. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9

Уварова Анастасия Викторовна. 
8(87937)5-90-62

г. Кисловодск, ул. Школьная. 13

137. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 города- 

курорта Кисловодска

Петросова Светлана Михайловна, 
8(87937)7-28-94

Г. Кисловодск, ул. Г. Медиков, д. 5

138. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 города- 
курорта Кисловодска (МБОУ СОШ № 17)

Буров Егор Николаевич 
т. 8(87937)5-17-87

357700. Ставропольский край, г. 
Кисловодск, ул. Набережная. 43/А

139. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 

№19

Костенко Заряна Александровна. 
8(87937)74215

Ставропольский край. г. 
Кисловодск, ул. М.Расковой, д.5

140. ОУ Многопрофильный лицей КГТИ Гочияев Б.Р.,
887937 2 83 33

г.Кисловодск, пр. Победы 37а

город Лермонтов



20

141. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 города 
Лермонтова

Зиновьева Наталия Викторовна, 
8(928) 344-71-53

357340, СК, г.Лермонтов, 
ул.Нагорная, 6

город Невинномысск

142. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 
Невинномысска

Божко Наталья Викторовна,
(86554)3-58-81

357100, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. Гагарина, 

д.62А

143. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 города 
Невинномысска

Маланин Максим Александрович, 
(86554)5-93-60

357100, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. 

Шевченко, д. 2

144. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 города 
Невинномысска

Деменьтиенко Елена Евгеньевна, 
(86554)3-41-56

357100, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. Ленина, д. 

107

145. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 города 
Невинномысска имени Героя Советского 

Союза. Маршала Советского Союза Куликова 
Виктора Георгиевича

Попова Елена Николаевна. 
(86554)3-01-70

357100, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. 

Кооперативная, д. 98

146. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей №6 

города Невинномысска

Агаркова Марина Васильевна, 
(86554)7-11-33

357108, Ставропольский край, 
город Невинномысск. Б. Мира, д. 9

147. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Г ероя 
Советского Союза Тимофея Николаевича 

Подгорного города Невинномысска

Ратушний Николай Иванович, 
(86554) 7-77-73

357112. Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. 30 лет 

Победы, 6



21

148. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 

9 города Невинномысска

Сверкунова Ольга Александровна. 
(86554)7-12-27

357112. Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. 

Чайковского, д. 2а
149. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 города 

Невинномысска

Рябова Галина Ивановна. 
(86554)7-18-17

357100, Ставропольский край, г. 
Невинномысска. ул. Менделеева. 5а

150. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 города 

Невинномысска

Белякова Ирина Владимировна, 
(86554)7-13-96

357100, Ставропольский край, г. 
Невинномысска, ул. Северная, 9а

151. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 города 

Невинномысска

Кулинич Айле Велловна, 
(86554)7-38-23

357110, Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Луначарского 28

152. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 города 

Невинномысска

Мухоед Светлана Петровна. 
(86554)5-81-25

357100, Ставропольский край, г. 
Невинномысск, ул. Северная. 14

153. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 города 

Невинномысска

и.о. Дворникова Елена Михайловна, 
(86554)7-51-05

357106, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. 

Апанасенко, д. 82а

154. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

города Невинномысска

Г олоюх Г алина Ивановна. 
(86554)3-54-20

357100, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. Гагарина.

д. 536

155. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 города 

Невинномысска

Макаренко Оксана Александровна, 
(86554)5-69-98

357115, Ставропольский край, 
город Невинномысск, ул. Калинина, 

д. 159а

город-курорт Пятигорск



22

156. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 1 им. М.Ю. 

Лермонтова г.Пятигорска

Васюткнн Дмитр ий Владимирович 
8 8793 39-25-67

357500, Ставропольский край, 
город Пятигорск, проспект 40 лет 

Октября, 99

157. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Пятигорска

Грнднева Эвелина Алексеевна 
тел.: +7 (8793) 33-20-43

г.Пятигорск,
ул. Дзержинс кого/Пастухова,

д. 1/3, кв. 10
158. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 

имени А. С. Пушкина города Пятигорска

Переварова Оксана Викторовна 
8(8973)39-89-34

г. Пятигорск ул. Февральская д. 283

159. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия №

4

Танцура С.В. 
8-928-370-82-70

Г. Пятигорск 
Ул. Панагюриште 14а

160. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов 

№5 им. А.М. Дубинного

Почуева Валентина Викторовна. 
+7(8793) 98-04-13

357538, Российская Федерация, 
Ставропольский край, г.Пятигорск, 

ул.Бештаугорская. 45а

161. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №6

Склярова Татьяна Васильевна 
33-00-16

г. Пятигорск, ул. Университетская ,
Д 6

162. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Константиновская средняя 
общеобразовательная школа № 7 города 

Пятигорска

Саратовкин Михаил Георгиевич, 
тел 8(8793) 97-25-42,

г. Пятигорск, ст. Константиновская 
ул. Ленина, 11

163. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8

Павленко 
Ирина Николаевна, 9188070907,

357500, Ставропольский край, 
г. Пятигорск, 

ул. Буачидзе 5
164. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 
№11

Джатнева Наталья Борисовна, 
+7(8793)33-90-31

Ставропольский край, город 
Пятигорск, улица Козлова, 30



23

165. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка №12 города 

Пятигорска

Пономарева Анна Сергеевна.8-8793- 
322599

Ставропольский край, г.Пятигорск, 
ул.Кучуры,24

166. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14

Бадминова J1.A. 
39-65-46

г. Пятигорск, 
ул.Розы-Люксембург 68 (А)

167. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей № 15 г. Пятигорска

Песоцкая Татьяна Николаевна
(8793)32 22 65

357524 Ставропольский край. г. 
Пятигорск, ул. Аллея Строителей, 7

168. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 города 

Пятигорска

Воронина Ирина Анатольевна, 
(8-8793)32-20-02

357524, г.Пятигорск, ул. Зорге,8

169. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №18

Айрапетян Джульетта Мушеговна, 
тел./факс (88793) 33-83-58 эл. почта:

Г. Пятигорск, ул. Матвеева. 35,

170. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение казачья 
средняя общеобразовательная школа № 19

Филь Марина Федоровна 
тел.:(8793) 31-21-85

г. Пятигорск, пос. Горячеводский, 
ул. Ленина, 25

171. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 

№ 20 города Пятигорска

Бейтуганова Светлана Анатольевна 
8(8793)313534

357560, Ставропольский край, г. 
Пятигорск, пос. Горячеводский, ул. 

Ленина, 55
172. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение казачья 
средняя общеобразовательная школа № 21

Гарбузова А.М 
31-10-38

г.Пятигорск 
пос.Горячеводский ул.Советская 

164
173. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22

Селина Яна Михайловна 
8(8793) 98-74-83

Г. Пятигорск, поселок Свободы, 
переулок Крутой.5

174. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 23 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

Мокина Наталья Викторовна, 
8(8793)316885

Россия, Ставропольский край, город 
Пятигорск, улица 8- я линия. 54, 

индекс 357500



24

175. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Нижнеподкумская средняя 
общеобразовательная школа № 24

Муратиди П.И. 
т.36-74-35

г.Пятигорск 
иос.Нижнеподкумский 

ул.Гагарина. 22

176. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25

Агеева Надежда Александровна, 
89188613210,31-69-98

Ставропольский край, г. Пятигорск, 
пос. Свободы, ул. Энгельса, 104

177. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа №26

Корнилова Виктория Алексеевна, тел. 
31 57 34, 34

Энгельса ул., 61, пос. Свободы, 
Пятигорск г., Ставропольский край

178. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27

Бурховецкая Екатерина Евгеньевна, 
8(8793) 98-29-05,

г. Пятигорск, 
улица Краснознаменная, 32

179. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 28

Амбарцумова Маргарита Рафиковна, 
тел. 30-21-00

г. Пятигорск, ул. Подстанцноная, 23

180. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов 

№29 «Гармония»

Асрнян Оксана Константиновна
88793982428

357538, город Пятигорск, улица 
Украинская, 57

181. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30

Костина Ольга Александровна 
8(8793) 33 91 93

357500,
г. Пятигорск, улица Пестова. 32

182. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 31 со 
спортивным уклоном города Пятигорска 

Ставропольского края

Золотухина Татьяна Анатольевна, 
телефон (8 79 3) 98-11-25,

357538 Россия, Ставропольский 
край.

г. Пятигорск, улица Мира, 187

г. Ставрополь
183. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение
Чернявская Лариса Васильевна 

8(8652)24-25-50
355017, г.Ставрополь, улица Мира, 

284



25

средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных 

предметов №2 города Ставрополя
184. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 5 
города Ставрополя

Черемных Наталья Владимировна 
8(8652)94-14-15

355017,
г. Ставрополь, улица Дзержинского. 

137
185. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразо вательная школа 

с углубленным изучением отдельных 
предметов № 6 города Ставрополя

Шутова Светлана Геннадьевна 
8(8652)50-52-95

355003,
г. Ставрополь, улица Мира, 365

186. Муниципачьное бюджетное 
общеобр;!зовательное учреждение средпяя 

общеобразовательная школа №7 города 
Ставрополя

Крикуненко Наталья Ивановна 
8(8652)39-11-19 
8 962-740-12-01

355044,
г. Ставрополь, проспект Кулакова. 

23

187. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 

9 города Ставрополя

Сапунова Валентина Марковна 
8(8652)29-02-97 ‘

355012,
г. Ставрополь, улица Гризодубовой, 

' 9А
188. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия № 12 имени Белоконя 
Владимира Эдуардовича города Ставрополя

Ремаренко Елена Викторовна 
8(8652) 26-85-43

355006, 
г. Ставрополь, 

улица Фрунзе, 2

189. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

Шишкина Лариса Александровна 
8(8652)23-04-83

355031, город Ставрополь, улица 
Серова. 272

190. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34 города 

Ставрополя

Борисенко Тагьяна Павловна. 8(8652) 
39-26-32

355001,
г. Ставрополь, переулок Макарова, 

1

191. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 35 

города Ставрополя

Симонова Нат;шья Анатольевна 
8(8652)72-12 81

355042, 
г. Ставрополь, 

улица 50 лет ВЛКСМ, 65
192. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углублённым

Зоря Нат алья Г ригорьевна. 
8(8652)52-12-10, 

8918885877

355000, 
г. Ставрополь, улица Южный 

обход, 55 Г



26

изучением отдельных предметов № 39 города 
Ставрополя

193. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 41 города 

Ставрополя

Никитенко Наталия Владимировна 
8(8652)28-08-10

355008, г.Ставрополь. улица 
Бабушкина.2а

Г осу дарственны с общеобразовательные учреждения

194. Г осударственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционно) 
общеобразовательная школа-интернат № 25»

Жваков Андрей Юрьевич 
8-865-41-2-50-71

356030, Ставропольский край 
с.Красногвардейское, Есенина ул., 

Д.25,

195. Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 
общеобразовател ьная 
школа-интернат №29»

Ныркова Татьяна Викторовна, 
89887479039

357820, Ставропольский край, 
город Георгиевск, улица 

Володарского, 120

196. Г осударственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная(коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 36 

города Ставрополя»

Захарнна Татьяна Григорьевна, 
8 (8652) 26-33-62

355035, г. Ставрополь, 
пр. Октябрьской революции, д. 24



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края
от /3 0 ^ /^

Перечень
площадок, планируемых для проведения профессиональных практикумов 

(практических мероприятии) проекта по ранней профессиональной 
ориентации учащихся 6 - 1 1-х классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее»

п/п
Наименование площадки Компетенции

1. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет», г.Ставрополь

преподавание музыки 
дошкольное воспитание/образование 
преподавание в основной и средней школе 
электроника 
и др.

2. ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет», г.Пятигорск

поварское дело 
кондитерское дело 
ресторанный сервис 
выпечка осетинских пирогов 
администрирование отеля 
туризм
организация экскурсионных услуг 
и др.

3. ФГОУ ВО «Ставропольский государственный 
аграрный университет», г.Ставрополь

ветеринария
агрономия
администрирование отеля 
прототипирование (изготовление прототипов)



2

электромонтаж
эксплуатация сельскохозяйственных машин 
технология композитов 
и др.

4. ГБПОУ «Георгиевский колледж», г.Георгиевск сухое строительство и штукатурные работы 
физическая культура, спорт и фитнес 
предпринимательство 
и др.

5. ГБПОУ «Александровский сельскохозяйственный 
колледж», с.Александровское

поварское дело 
ветеринария
инженерия космических систем 
и др.

6. IБ1ЮУ «Новопавловский многопрофильный 
техникум», г.Новопавловск

поварское дело 
и др.

7. IБПОУ «Ставропольский региональный 
многопрофильный колледж», г.Ставрополь

электромонтаж 
сварочные технологии 
технологии моды
программные решения для бизнеса
ремонт и обслуживание легковых автомобилей
предпринимательство
сетевое и системное администрирование
и др.

8. ГБПОУ «Григороиолисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И. Платова», 
ст.Г ригорополисская

агрономия 
поварское дело 
флористика 
предпринимательство
эксплуатация сельскохозяйственной техники 
технологии моды 
и др.



3

0 ГБПОУ «Курсавский региональный колледж 
«Интеграл», с.Курсавка

ремонт и обслуживание легковых автомобилей 
эксплуатация сельскохозяйственной техники 
и др.

10. IbillOV «Невинномысский энергетический 
техникум», г.Невиииомысск

электромонтаж 
И др.

11. ЧОУ1Ю «Ставропольский многопрофильный 
колледж», г.Ставрополь

эстетическая косметология 
туризм 
И др.

12. ГБПОУ «Невинномысский индустриальный 
колледж», г.Невиииомысск

изготовление прототипов 
лазерные технологии 
парикмахерское искусство 
флористика 
поварское дело 
и др.

13. ГБПОУ «Новотроицкий сельскохозяйственный 
техникум», ст.Новотроицкая

поварское дело
ремонт и обслуживание легковых автомобилей 
и др.

14. 1ЬПОУ «Пятигорский техникум торговли, 
технологии и сервиса», г.Пятигорск

администрирование отеля 
ресторанный сервис 
поварское дело 
кондитерское дело 
выпечка осетинских пирогов 
и др.

15. ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных 
технологий и коммерции», г.Ставрополь

технологии моды 
хлебопечение 
и др.

16. ГБПОУ «Буденновский политехнический 
колледж», г.Буденновск

лабораторный химический анализ 
и др.


